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Rep. nr. ([%7) kol. Nr. q 5,

KONTRATE SHITJE
(pergindje pjesemarrje kapitali ( kuota ) ne Shogeri )
( Baza ligjore : Neni 705 e vijues i K.Civil )

Ne Fier , sot me date /O [01 !;20 (<] para , meje Notere Anila H.Haxhiu ,anetare ¢ Dhomes
se Noterise Vlore , me zyre noteriale ne Fier , me adrese ne lagja ’29 Nentori *“, Rruga “Kastriot
Mugo , u paraqiten shtetasit te cilet me kerkuan redaktimin e kesaj Kontrates shitje ( pasuri e
luajtshme ) me kete permbajtje :

PALA SHITESE :

Ilir Mustafaj, me atesi Shefki, i datelindjes 08.09.1957 , lindur ne Fier dhe banues ne Tirane,
madhor me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuarnga une noteria me leternjoftimin me nr.
personal nr. F70908026D

Z. Arben Spiro, me atesi Todi i datelindjes 19.04.1964 , lindur dhe banues ne Fier, madhor

me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuarnga une noteria me leternjoftimin me nr. personal
nr. G40419016L.

PALA BLERESE :

Z. Bardhyl Resulaj, me atesi Sadedin , i datelindjes 13.12.1959 , lindur ne Berat dhe banues
ne Fier, madhor me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuarnga une noteria me pasaporten
biometrike me nr. personal nr. F91213008N.

Pala shitese Ilir Mustafaj dhe Arben Spiro , se bashku me palen blerese Bardhyl Resulaj,
jane ortak te shogerise tregtare « SPARTAKU « sh.p.k. , me zyre gendrore te shogerise ne
Shqiperi, me adrese Qender — Fier, Drize, Rruga « Fier — Drize » , magazina nr.2, mbrapa
azotikut, ZK 1557, me nr.pasurie 190/4 nd.3, e identifikuar me NIUS — J62903491S, me
kapital themelues 37.420.000,00 , me numer te pergjithshem te kuotave 100,00

Pala shitese Ilir Mustafaj dhe Arben Spiro , zotrojne sejcili nga:

1- vlere te kapitalit per ortakun Ilir Mustafaj eshte 12.348.600,00 lek .
2- Numri i pjeseve 33,00 pjese
3- vlere te kapitalit per ortakun Arben Spiro eshte 12.722.800,00 lek .
4- Numri i pjeseve 34,00 pjese

Pala shitese , Ilir Mustafaj , me vullnetin e saj te lire e te plote i shet pales blerese Bardhyl
Resulaj, vleren e taj te kapitalit ne para, ne shumen prej 12.348.600,00 pjesemarrjes se
kapitalit ne pronesi te saj, kundrejt vleres vlere te kapitalit - 12.348.600,00 me numer i pjeseve
33,00, shume e cila eshte likujduar njeheresh dhe jashte kesaj zyre noterie. ,V(

S



Pala shitese , Arben Spiro , me vullnetin e saj te lire e te plote i shet pales blerese Bardhyl
Resulaj, vleren e saj te kapitalit ne para, ne shumen prej 12.722.800,00, pjesemarrjes se
kapitalit ne pronesi te saj, kundrejt vleres vlere te kapitdlit - 12.722.800,00 me numer i pjeseve
34,00, shume e cila eshte likujduar njeheresh dhe jashte kesaj zyre noterie.

Pala blerese Bardhyl Resulaj, deklaron se , eshtée ‘dakort te bleje 33,00 numer te pjeseve dhe

12.348.600,00 vlere te kapitalit te pjesemarrjes ge ka ne pronesi ortaku Ilir Mustafaj , ne vleren
12.348.600,00 lek dhe gjithashtu :

Pala blerese Bardhyl Resulaj, deklaron se , eshte dakort te bleje 34,00 numer te pjeseve dhe
12.722.800,00 vlere te kapitalit te pjesemarrjes, qe ka ne pronesi ortaku Arben Spiro , ne vleren
12.722.800,00 lek

Kete shume, palet ne kete kontrate , deklarojne se pala blerese ja ka likujduar pales shitese, jashte
kesaj zyre noterie, dhe ge nga ky moment pala blerese dhe njeheresh ortaku i kesaj shogerie Z.
Bardhyl Resulaj, do te zotroje mbas nenshkrimit te kesaj kontrate nga palet, numrin e pergjitshem i
kuotave 100, 00 dhe kapitalin ne shumen 37.420.000,00 lek, duke u bere keshtu ortak i vetem i
shogerise « SPARTAKU », sh.p.k., meNIUS — J629034918S.

Palet deklarojne gjithashtudse cdo detyrim i pramendur ndaj te treteve , ose ligjit , do te merren
persipre nga ortaku Bardhyl Resulaj

Ky akt pasi redaktohet ne kater kopje nga une Noterja, ju lexohet paleve me ze te larte e te qarte ,
te cilet pasi e degjojne e miratojne aktin dhe e nenshkruajne ate ne prezencen time .
Une Noterja nenshkruaje aktin sipas ligjit dhe i jap formen e duhur ligjore .
PALA SHITESE
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